



# دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

<p>باشگاه خبرنگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>				
<p>پایگاه خبری شوشان</p>				<p>اکسپرس پرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
<p>نوید نیوز پایگاه</p>				<p>خبرگزاری آریا</p>
<p>استان خوزستان</p>				<p>خبرگزاری فارس</p>
<p>جامعه تحلیلی خبری خوزستان بگ خبر تازه بخوان</p> <p>کارون پرس</p>				<p>پایگاه خبری تحلیلی آرانیوز</p>

شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه، ۱۳۹۶ - ۱۲:۱۵ - کدخبر: ۵-۰۱۸۰-۹۶۲

## دومین رویداد هفته گرافیک اهواز به پایان رسید



مراسم اختتامیه هفته گرافیک اهواز با حضور مسوولان و هنرمندان استان خوزستان در اهواز برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ایسنا - منطقه خوزستان، این مراسم با حضور محمد جوړوند (مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان)، ناصر چنانی (معاون هنری مدیرکل ارشاد خوزستان)، سیدجلال خراسانی (رییس انجمن هنرهای تجسمی خوزستان) و بسیاری از هنرمندان حوزه طراحی گرافیک در اهواز برگزار شد.

پس از آن که سال گذشته نمایشگاه هفته گرافیک اهواز در گالری معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز و در آمفی تئاترهای دانشکده‌های علوم و اقتصاد برگزار شد، این رویداد امسال نیز در حالی در سالن فروشگاه ورزشی آویسا برپا شد که برای دومین سال متوالی جای خالی برگزاری آن در موزه هنرهای معاصر اهواز به شدت احساس شد.

در این مراسم، دبیر رویداد هفته گرافیک اظهار کرد: جامعه طراحان گرافیک اهواز در دومین سال متوالی هنرمندان استان را گرد هم فراخواند و در نهایت نمایشگاه منتخب آثار دو دهه گرافیک اهواز به نمایش در آمد.

محمدکاظم فلسفی افزود: ۱۰۰ اثر از ۸۱ هنرمند طراح گرافیک انتخاب و از ۹ تا ۱۳ اردیبهشت ماه به نمایش گذاشته شدند.

به گزارش ایسنا، خوزستان؛ در مراسم اختتامیه، از تلاش مسوولان اداره کل ارشاد اسلامی استان، حامیان برگزاری هفته گرافیک، کمیته‌های برگزاری هفته گرافیک و برخی از هنرمندان از جمله وحید موسوی جزایری هنرمند خوشنویس با اهدای جوایز و لوح‌هایی تقدیر شد.

هفته گرافیک اهواز با همکاری و تلاش شبانه روزی هنرمندان استان خوزستان از نهم تا سیزدهم اردیبهشت ماه برگزار شد.



## تفسیر سوره حشر در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه فعالیت‌های قرآنی: دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در کارگاه تفسیر سوره حشر شرکت می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در کارگاه تفسیر سوره حشر شرکت می‌کنند. این کارگاه از سوم اردیبهشت‌ماه آغاز شده و به تفسیر سوره حشر که در «مدینه» نازل شده و دارای ۲۴ آیه است و بیشتر ناظر به داستان مبارزه مسلمانان با جمعی از یهود به نام «یهود بنی نضیر» است، می‌پردازد.

این سوره از سوره‌های مهم و بیدارگر و تکان دهنده قرآن مجید است، و تناسب بسیار نزدیکی با آخرین آیات سوره قبل دارد که وعده پیروزی در آن به «حزب الله» داده شده است.

این آموزش به صورت هفتگی در خوابگاه فاطمیه مجتمع خوابگاهی گلستان اهواز با حضور خانم بومی مدرس حوزه علمیه اهواز ارائه می‌شود. کارگاه تفسیر قرآن از سوی کانون قرآن و عترت ثقلین نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز تدوین شده است.

همچنین به مناسبت اعیاد شعبانیه مراسم جشن و ایستگاه صلواتی از طرف کانون قرآن ثقلین و کانون نماز و مناسبت‌ها و جشن مبعث پیامبر اکرم(ص) از طرف کانون قرآن و عترت ثقلین برگزار شد.





شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه، ۱۳۹۶ - ۱۴:۲۷ - کد خبر: ۹۶-۹۸۷۶-۵

## برگزاری سلسله نشست‌های مطالبه‌گری در دانشگاه شهید چمران

سلسله نشست‌های ترویج فرهنگ مطالبه‌گری، از سوی شورای هماهنگی کانون‌های معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا - منطقه خوزستان، این برنامه که با عنوان "مطالبات ما چیست؟" برگزار می‌شود، دربرگیرنده نشست‌هایی با موضوعات مختلف از جمله حقوق شهروندی، معیشت، اخلاق، سیاست و ... است.

در این راستا نشست "فرهنگ و اخلاق" امروز ۱۶ اردیبهشت با سخنرانی دکتر صفایی‌مقدم در تالار دانشکده علوم برگزار شد؛ همچنین نشست "اقتصاد و معیشت" با حضور دکتر افقه در روز ۱۷ اردیبهشت و نشستی با موضوع "حقوق شهروندی" در روز ۱۸ اردیبهشت با سخنرانی دکتر آقای جنت‌مکان در تالار دانشکده اقتصاد برگزار خواهد شد.

روز سه‌شنبه ۱۹ اردیبهشت‌ماه دکتر آل‌غفور با موضوع "سیاست" در تالار دانشکده اقتصاد به سخنرانی خواهد پرداخت و در روز بیستم اردیبهشت‌ماه نیز دکتر قمشی در تالار دانشکده کشاورزی این دانشگاه با موضوع "محیط‌زیست" به ایراد سخن می‌پردازد.

این نشست‌ها هر روز از ساعت ۱۲:۳۰ آغاز می‌شود و در پایان، جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان با سخنران خواهد بود.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها

کد خبر: ۳۵۹۶۵۵۸ - تاریخ انتشار: ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۱۴:۱۹

با حضور ۶ دانشگاه دولتی؛

مرحله منطقه‌ای بخش کتبی جشنواره قرآن دانشجویان خوزستان برگزار می‌شود

گروه فعالیت‌های قرآنی: مرحله منطقه‌ای بخش کتبی سی و دومین جشنواره قرآن دانشجویان استان خوزستان ۱۸ اردیبهشت‌ماه به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

حمید ساجد، مسئول دفتر فعالیت‌های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، اظهار کرد: مرحله منطقه‌ای بخش کتبی سی و دومین جشنواره قرآن دانشجویان ۱۸ اردیبهشت‌ماه به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

وی بیان کرد: این آزمون به صورت سراسری همزمان با سراسر کشور ساعت ۱۱ تا ۱۳ در تالار شهید شهریار می‌شود. این دانشگاه فرهنگی این دانشگاه برگزار می‌شود.

ساجد ادامه داد: ۷۰ دانشجوی دختر و پسر دانشگاه‌های تحت نظارت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ۸ رشته بخش کتبی به رقابت می‌پردازند. پس از پایان آزمون، سؤالات پلمپ شده و به وزارت ارسال می‌شوند.

مسئول دفتر فعالیت‌های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشجویان از دانشگاه‌های اصول‌الدین دزفول، علوم و فنون دریایی خرمشهر، کشاورزی و منابع طبیعی رامین، صنعت نفت، صنعتی جندی شاپور دزفول و شهید چمران اهواز هستند.

وی گفت: بخش کتبی این جشنواره شامل رشته‌های مفاهیم نهج‌البلاغه، مفاهیم صحیفه سجادیه، حفظ موضوعی قرآن، آشنایی با ترجمه و تفسیر قرآن، احکام، آشنایی با احادیث اهل‌بیت(ع)، آشنایی با سیره معصومین(ع) و پرسمان معارفی است.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها



یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه، ۱۳۹۶ - ۱۰:۳۰ - کد خبر: ۹۶۲-۴۹۷۳-۵

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران:

تنها فردی که در مناظره پاسخ مرتبط داد "میرسلیم" بود/مناظره سوم حرف آخر را می‌زند

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه مناظره سوم حرف نهایی را می‌زند، گفت: آخرین مناظره میان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری حول مسائل اقتصادی برگزار خواهد شد و با توجه به اینکه اساسی‌ترین مشکل جامعه، فقر اقتصادی و مشکلات اقتصادی است، این مناظره حرف نهایی را خواهد زد.

دکتر محمد راضی جلالی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا - منطقه خوزستان، با اشاره به انحراف موضوع مناظره در دومین مناظره نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: مناظره روز ۱۵ اردیبهشت که موضوع آن به مسائل سیاسی و فرهنگی اختصاص داشت، متأسفانه منجر به ارائه برنامه‌های سیاسی و فرهنگی کاندیداها نشد و بیشتر نامزدهای انتخاباتی به دفاع از عملکرد خود یا زیرسؤال بردن یا تضعیف طرف مقابل پرداختند.

وی تصریح کرد: مردم از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری انتظار دارند که واقعیات را چه خوب یا بد، صادقانه بگویند؛ به نظر می‌رسد در مسائل اجرایی صداقت، حرف اول را می‌زند. اگر مسئولی نتواند مشکلات را حل کند یا از عهده حل تمام مشکلات بر نیاید، در صورت سخن گفتن صادقانه با مردم، بالاخره این درک سیاسی مردم است که موجب می‌شود کاندیدای اصلح را انتخاب کنند. یعنی مردم در این حد درک سیاسی دارند.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در مناظره دوم در حالی که از یک کاندیدا در خصوص برنامه‌های سیاسی و فرهنگی وی سؤال می‌شد، آن کاندیدا مسائل دیگری را مطرح می‌کرد. به نظر می‌رسد در کیفیت اجرای مناظره نامزدهای ریاست جمهوری مشکلات ساختاری وجود دارد. وظیفه مجری برنامه مناظره فقط قرعه‌کشی و مطرح کردن سؤالات و صدا زدن نامزدها نیست، بلکه مجری برنامه مهم، حساس و اثرگذاری مانند مناظره، باید زمانی که می‌بیند یک کاندیدا موضوعات نامربوط - به سؤالی که از وی پرسیده شد - را مطرح می‌کند، به کاندیدای مورد نظر تذکر دهد.

راضی جلالی ادامه داد: در مناظره روز جمعه زمانی که نظر آقای روحانی در رابطه با ساده‌زیستی هیأت دولت مورد سؤال قرار گرفت، ایشان مبحث کاملاً متفاوتی را مطرح کردند و یا زمانی که از آقای قالیباف درباره برنامه‌های وی پرسیدند، مشکل فرزند یکی از وزرا را مطرح کرد؛ بنابراین مجری مناظره نتوانست برنامه را در راستای موضوع اصلی آن هدایت کند. البته شاید تمام این مسائل برنامه‌ریزی شده بود.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها



وی اظهار کرد: در این مناظره تنها فردی که پاسخ مرتبط و صحیح به سؤالات مطرح شده ارائه می‌داد و استدلال‌های قابل قبولی داشت، آقای میرسلیم بود؛ تا حدودی هم آقای رئیسی با همین منطق و استدلال در مناظره دیروز پیش رفتند، اما مشاهده کردیم که آقای جهانگیری از روی برگه و کاغذ سخن می‌گفت و مشخص بود که از قبل تعیین شده و برنامه‌ریزی شده است. آقای روحانی هم یا پاسخ غیرمرتبط به سؤالات مطرح شده می‌دادند یا با لبخند تحقیرآمیز سخن می‌گفتند و آقای قالیباف هم به نظر عصبی می‌رسیدند.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه در این مناظره کارنامه جریان اصلاحات کارنامه قابل قبولی نبود، تصریح کرد: مناظره دوم به نفع جریان اصلاحات پیش نرفت و قطعاً به نفع جریان راست پیش رفته است. آقای رئیسی در این مناظره قابل قبول ظاهر شدند، اما تنها چیزی که جریان اصلاحات در این مناظره پیگیری می‌کرد، "رقیب‌هراسی" بود؛ یعنی مردم را از این موضوع می‌ترساندند که روی کار آمدن جریان رقیب در انتخابات ۲۹ اردیبهشت به معنای بدبختی، عقب‌ماندگی، جنگ و تنش خواهد بود.

راضی جلالی ادامه داد: این در حالی است که در حال حاضر کشور با چنین وضعیتی مواجه است و از بیکاری و فقر اقتصادی رنج می‌برد، اما دولت به دنبال رقیب‌هراسی و ترساندن مردم از روی کار آمدن جناح رقیب است. آقای جهانگیری در این مناظره خطاب به جریان اصول‌گرا گفتند که شما به دنبال تنش و جنگ هستید یا به دنبال صلح؟ مسلماً این سخن درست و عاقلانه‌ای نیست و هیچ‌کس تنش و جنگ را نمی‌خواهد.

وی عنوان کرد: آقای قالیباف در مناظره سعی در مطرح کردن اشکالات دولت داشت و درباره اهداف و برنامه‌های خود توضیح چندانی نداشت. نظرات آقای رئیسی درباره برجام کاملاً بجا و منطقی بود و ضمن نقد شتاب و عجله دولت ایران در امضای توافق‌نامه برجام، گفتند که هر دولتی روی کار بیاید، باید ملزم به توافق‌نامه برجام باشد.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه مناظره سوم حرف‌نهایی را می‌زند، گفت: آخرین مناظره میان نامزدهای انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری حول مسائل اقتصادی برگزار خواهد شد و با توجه به اینکه اساسی‌ترین مشکل جامعه، فقر اقتصادی و مشکلات اقتصادی است، این مناظره حرف‌نهایی را خواهد زد؛ چراکه دولت یازدهم عملکرد قابل دفاعی در حوزه اقتصادی نداشته است. البته باید توجه کرد که تمام مشکلات تنها تقصیر دولت یازدهم نیست.





یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه، ۱۳۹۶ - ۱۳:۲۳ کد خبر: ۵-۱۰۵۷۶-۹۶۲

## سه خبر فرهنگی از دانشگاه شهید چمران

جشن نیمه شعبان، نمایشگاه آثار هنری دبیران هنر آموزش و پرورش خوزستان و نمایشگاه صنایع دستی و کار آفرینی، در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا - منطقه خوزستان، به مناسبت فرارسیدن سالروز ولادت منجی عالم بشریت حضرت صاحب‌الزمان (عج) جشن بزرگی با همکاری بسیج اساتید، بسیج دانشجویی و کانون "انتظار" معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

این برنامه با حضور دانشجویان، کارکنان و اساتید دانشگاه امروز (یکشنبه) از ساعت ۲۱ در میدان مقابل مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

از جمله برنامه‌های این مراسم سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین شریفی کارشناس و مشاور خانواده، مسابقه، اجرای برنامه طنز و مولودی خوانی است.

همچنین یک نمایشگاه صنایع دستی و کار آفرینی از سوی مدیریت امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، از روز گذشته (شانزدهم اردیبهشت‌ماه) در سرسرای دانشکده کشاورزی گشایش یافت.

در این نمایشگاه انواع گل‌های آپارتمانی، زیورآلات سنگی، سوغات محلی، محصولات عفاف و حجاب، هنرهای نمدی و... در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است. این نمایشگاه تا بیستم اردیبهشت‌ماه از ساعت ۹ صبح تا ۱۸ پذیرای بازدید علاقه‌مندان است.

همچنین نمایشگاه آثار هنری دبیران هنر آموزش و پرورش خوزستان از بعدازظهر دیروز ۱۶ اردیبهشت‌ماه در نگارخانه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برپا شده است.

در این نمایشگاه که به مناسبت هفته معلم برگزار می‌شود، حدود ۵۰ اثر هنری با موضوع آزاد، شامل نقاشی با رنگ و روغن، طراحی، خوشنویسی، کلاژ، تذهیب، مینیاتور و... در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.

این نمایشگاه تا ۲۱ اردیبهشت از ساعت ۹ صبح تا ۱۶ پذیرای بازدیدکنندگان است.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها





عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: با تثبیت تورم و احیای ساختارهای اقتصادی قطار توسعه روی ریل خود قرار گرفته، هر چند که ایجاد شغل بیشتر از دوره قبل صورت گرفته است ولی انشالله در سال‌های آتی نوبت به تمرکز بر کاهش بیکاری و ایجاد اشتغال بیشتر و تولید است تا جوابگوی هجوم فارغ التحصیلان به بازار کار باشد.

دکتر یعقوب اندایش در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: در شرایط اقتصادی سال‌های اخیر، دولت روحانی زمانی اقتصاد را تحویل گرفت که تورم ۴۲ درصدی، محیط کسب و کار بسیار ضعیف و مشوش، تحریم‌های سنگین، تهدیدات نظامی و خطر جنگ، روابط خارجی نامطلوب، آشوب در بازار نرخ ارز، واردات ویرانگر، صندوق‌های بیمه و بازنشستگی در وضعیت بحران، بازارهای مالی مشوش، محیط زیست بحران زده، بحران شدید آب، سقوط اخلاق و سرمایه اجتماعی، فرار سرمایه به خارج، هجوم فارغ التحصیلان به بازار کار و اقتصادی که کنترل آن از دست دولت خارج شده، وجود داشت و بی‌اعتمادی بالا نسبت به دولت و تصمیماتش فراگیر شده بود.

وی افزود: برای برگشت قطار توسعه روی ریل آن در این وضعیت سالها طول می‌کشد و احیای ساختارهای اقتصادی زمان بر است. در این دوره کوتاه، دولت بین کاهش تورم یا کاهش بیکاری باید انتخاب می‌کرد. در چنین شرایطی نرخ مبادله بین تورم و بیکاری می‌تواند تا ۱ به ۱۰ و بیشتر هم باشد. به عبارتی برای کاهش یک درصد بیکاری باید از کاهش ۱۰ درصد تورم صرف نظر می‌شد. یعنی برای کاهش ۲ درصدی بیکاری، مردم باید ۲۰ درصد تورم بیشتر را تحمل می‌کردند.

این اقتصاددان با طرح این پرسش که آیا یک کارگر که ماهانه یک میلیون درآمد دارد آیا حاضر است سالانه ۲ میلیون و چهارصد هزار تومان را برای کاهش ۲ درصدی بیکاری جامعه ببخشد و آیا کسبه‌ای که ماهانه ۴ میلیون درآمد دارد حاضر است که سالانه حدود ۱۰ میلیون از درآمدش را برای کاهش بیکاری ۲ درصدی بپردازد؟ خاطرنشان کرد: با این نرخ مبادله بالا و سنگین، مردم روستا و شهر، کارگر و کاسب و کارمند و تمام دهک‌های متوسط و پایین درآمدی باید دقیق محاسبه کنند که راهکاری که دولت روحانی انتخاب کرد چقدر از هزینه‌های آنها را کاسته است.

وی اضافه کرد: کاهش تورم از ۴۲ درصد به ۹ درصد یعنی صرفه جویی سالانه یک سوم هزینه‌ها که رقم قابل توجهی است، بنابراین مردم فقیر و متوسط باید هوشیار باشند و منافع دستاورد کاهش تورم را به یاد داشته باشند.



## با حضور مادر شهید خلیلی؛

### مجموعه شعری «مرز ما عشق است» رونمایی شد

گروه فرهنگی: کتاب مجموعه شعر آیینی و انقلابی «مرز ما عشق است» اثر سیدمحمد مهدی شفیعی، شامگاه گذشته ۱۸ اردیبهشت ماه با حضور مادر حجت الاسلام شهید مصطفی خلیلی شهید مدافع حرم در دانشگاه شهید چمران اهواز رونمایی شد.

به گزارش خبرگزاری بین المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، کتاب مجموعه شعر آیینی و انقلابی «مرز ما عشق است» اثر سید محمد مهدی شفیعی، شامگاه گذشته ۱۸ اردیبهشت ماه در سالن اجتماعات دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز رونمایی شد.

این مراسم با حضور مادر شهید مدافع حرم حجت الاسلام مصطفی خلیلی، طلبه‌ای که در عملیات آزادسازی نبل و الزهرا سوریه به شهادت رسید همراه بود.

مادر این شهید و الامقام از کتاب «مرز ما عشق است» رونمایی کرد. پس از رونمایی از این کتاب شعرايي همچون عبدالرحيم سعیدی راد، ناصر فیض، مهدی سیار، علی داودی و مرتضی حیدری آل کثیر به نقد آن پرداختند.

سیدمحمد مهدی شفیعی در این مراسم با بیان اینکه این مجموعه از الطاف الهی و اهل بیت (ع) است و خداوند لطف خود را به وسیله ابزارهای انسانی عرضه می‌دارد، گفت: کتاب را به شهید حجت الاسلام مصطفی خلیلی تقدیم می‌کند. برادر طلبه‌ام که در دفاع از حرم حضرت زینب (س) به شهادت رسید.

در ادامه مراسم عبدالرحیم سعیدی راد درباره این کتاب با بیان اینکه در حال حاضر ادبیات انقلاب اسلامی از منظر توجه به ادبیات آیینی در اوج خود قرار دارد، گفت: در دهه ۹۰ علم شعر آیینی به دست شعراي جوان داده شده و به پیش می‌رود.

وی درباره عملکرد شاعر در این کتاب توضیح داد: در این مجموع شتاب زده عمل شده است. در برخی از اشعار شاعر می‌توانست از تعدادی ابیات و مصراع بگذرد و یا اینکه تأملی بیشتر داشته تا تعداد اشعار بیشتر شود و مجموعه شعر را با اشعار بیشتری به چاپ برسانیم.

ناصر فیض دیگر شاعری که در این مراسم حضور داشت هم با اشاره به اینکه عملکرد شاعر در این کتاب خوب بوده است، گفت: با توجه به آنکه شاعر طلبه است و دروس مربوط به حوزه را خوانده و رشته تخصصی او ادبیات نبوده است، عملکرد خوبی را از او شاهد هستیم.



## گزارش تسنیم از مناظره نمایندگان ستاد رئیسی و روحانی

**ملک میرزایی: امنیتی‌ترین دولت از انقلاب تاکنون دولت روحانی است/ احمدی: آزادی دانشگاه‌ها از دستاوردهای دولت است**

**نمایندگان دانشجویی دوستاد انتخاباتی روحانی و رئیسی در نشستی با حضور دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در باره دیدگاه‌ها و سوابق کاندیداهای مورد حمایت خود مناظره کردند .**

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، مناظره دانشجویی عضو ستاد انتخاباتی جوانان روحانی و عضو ستاد انتخاباتی جوانان رئیسی توسط بسیج دانشجویی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد؛ در این مناظره سالار احمدی نماینده ستاد روحانی و حسین ملک میرزایی نماینده ستاد رئیسی بود.

مجری برنامه در ابتدا به قید قرعه سوالی تحت این عنوان که علمکرد ۴ ساله دولت تدبیر و امید را چگونه ارزیابی می‌کنید از سالار احمدی پرسید که وی اظهار داشت: این سوال بسیار کلی است. دولت یازدهم کارهایی را که برای مردم دغدغه بود اعم از تحریم، تهدید و سایه شوم جنگ را از سر مردم برداشت؛ در دولت یازدهم برای اولین بار تورم به پائین‌ترین حد خود رسید و آزادی در دانشگاه هم یکی دیگر از دستاوردهای این دولت است و گر نه معلوم نبود که اکنون چه بر سر من می‌آید!

حسین ملک میرزایی با بیان اینکه شما ادعای فضای باز دارید اما امنیتی‌ترین دولت از ابتدای انقلاب تا کنون دولت روحانی بود در پاسخ به این سوال و سخنان طرف مقابل مناظره کننده افزود: ربیعی وزیر کار فعلی چند ماه پیش کارگران معدن یورت را شلاق زدند در ضمن شما با پرواز همراه بنده به اینجا آمدید و مردم خوزستان مردمی فهیم و با فرهنگ هستند که هیچ کاری با شما ندارد.

سوال دوم مجری درباره سیاست خارجه و عملکرد دولت روحانی در این ارتباط بود که عضو ستاد روحانی در پاسخ به این سوال بیان کرد: برجام اگر هیچ چیزی نداشته باشد تمام قطعنامه‌های انسانی فصل هفتم شورای امنیت سازمان ملل را بدون اجرا لغو کرد. برجام باعث شد اسلام ستیزی، ایران هراسی و شیعه هراسی در دنیا بشکند. روحانی توانست با کشور ابر قدرت دنیا بر روی میز مذاکره کند!

در این حین دانشجویان معترض به اظهارات احمدی دست نوشته‌هایی تحت عنوان عزت پاسپورت من کجاست؟ را بر سر بالا بردند و مخالفت خود را با سخنان عضو ستاد روحانی در خصوص سیاست خارجه اعلام کردند.

ملک میرزایی در پاسخ به سوال مجری گفت: می‌گویید برجام تمام گره‌های اقتصادی را باز کرد پس چرا به اتحادیه اروپا پشت کردید و به سمت چین و روسیه بازگشته‌اید؟ مگر شما نگفتید پاسپورت ایرانی در جامعه بین الملل ارزش پیدا می‌کند؟ چرا کارگزار سیاسی اول نهاد ریاست جمهوری که از طرف روحانی به سازمان ملل به عنوان نماینده ایران معرفی شد روایت وی صادر نشد و آمریکای که شما آن را جامعه جهانی می‌دانید به او اجازه ورود نداد؟



سوال سوم مجری در خصوص نحوه برخورد دولت یازدهم با مفاسد اقتصادی بود که سالار احمدی عنوان کرد: مفاسد اقتصادی قطعا در ساختار نظام به وجود آمده‌اند. چیزی که ساختار اقتصادی نظام را از پا در می‌آورد فسادهای بزرگ دولت نهم و دهم است. ب.ز در همین دولت‌ها شکل گرفت و نفت فروشی می‌کرد. ما هنوز اتفاقات تامین اجتماعی را به خاطر داریم!

حسین ملک میرزایی در پاسخ گفت: درخصوص ب.ز باید بگویم این کسی است که در سال ۹۲ چهار میلیارد تومان به ستاد روحانی کمک کرده است. اما پرده برداریم از فسادهای سریالی این دولت، حقوق‌های نجومی از طرفی، پاسخ آن خانمی که می‌گوید این حقوق پدر من از نظام است را نیز نمی‌دهند پس تکلیف فرزندان بابا رجب‌ها چیست؟

در صندوق فرهنگیان این دولت ۱۳ هزار میلیارد دزدی شده است و این پول را برنمی‌گردانند؛ نکته دیگر نیز این است چگونه می‌شود در سه سال و نیم این همه فساد شکل بگیرد؟ من به روحانی تبریک می‌گویم که برای اولین بار جرات مواجهه با مردم را پیدا کردند و با معدنچیان دیدار داشتند!



با حضور ۷۰ دانشجو؛

آزمون کتبی مرحله منطقه‌ای جشنواره قرآن دانشجویان در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد

گروه فعالیت های قرآنی: آزمون مرحله منطقه‌ای بخش معارف سی و دومین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان، ظهر روز گذشته ۱۸ اردیبهشت ماه با شرکت دانشجویانی از ۶ دانشگاه دولتی استان خوزستان برگزار شد.

حمید ساجد، مسئول دفتر فعالیت‌های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، اظهار کرد: آزمون کتبی مرحله منطقه ای سی و دومین جشنواره قرآن در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

وی گفت: آزمون مرحله منطقه‌ای بخش معارف سی و دومین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان، ظهر روز گذشته ۱۸ اردیبهشت ماه با شرکت دانشجویانی از ۶ دانشگاه استان خوزستان و از سوی دفتر فعالیت های قرآنی مدیریت امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

ساجد افزود: این آزمون در هشت رشته شامل مفاهیم نهج البلاغه، مفاهیم صحیفه سجادیه، حفظ موضوعی قرآن کریم، آشنایی با ترجمه و تفسیر قرآن، آشنایی با احادیث اهل بیت (ع)، احکام، پرسمان معارفی و آشنایی با سیره معصومین (ع) برگزار شد و با حضور ۷۰ دانشجو از دانشگاه های شهید چمران اهواز، اصول الدین دزفول، علوم و فنون دریایی خرمشهر، کشاورزی و منابع طبیعی رامین، صنعت نفت اهواز و صنعتی جندی شاپور دزفول همراه بود.

مسئول دفتر فعالیت‌های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: پس از برگزاری آزمون، پاسخنامه ها جهت تصحیح و اعلام نتایج به دفتر فعالیت های قرآنی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارسال شد. همچنین برگزیدگان این مرحله از سی و دومین جشنواره سراسری قرآن و عترت دانشجویان، به مرحله کشوری جشنواره راه خواهند یافت.





چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه، ۱۳۹۶ - ۱۶:۴۷ - کد خبر: ۹۶۲-۱۲۰۷۶-۵

## معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران خبر داد:

تخمین ۱۲.۸ میلیاردی حجم قراردادهای پژوهشی دانشگاه‌های خوزستان

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه بخش زیادی از دستگاه‌های استان یک درصد بودجه پژوهشی خود را برگشت می‌دهند، گفت: در سال ۹۴ مبلغ قراردادهای پژوهشی گزارش شده از سازمان‌ها ۶/۵ میلیارد تومان بوده و برآورد تقریبی این قراردادها در سال ۹۵، نزدیک به ۸/۱۲ میلیارد تومان است.

به گزارش خبرنگار ایسنا - منطقه خوزستان، دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در کارگروه پژوهش و فناوری که امروز، چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت‌ماه در استانداری برگزار شد، با بیان اینکه از وظایف این کارگروه، تعیین اولویت‌های تحقیقاتی استان است، اظهار کرد: بر این اساس در جلسات قبل با دستگاه‌ها مکاتباتی انجام شد تا نیازهای تحقیقاتی خود را ارسال کنند، اما استقبال از این درخواست پایین بود و تنها نزدیک به ۲۰ سازمان این کار را انجام دادند.

وی افزود: ما علت پایین بودن استقبال را پیگیری کردیم و مقرر شد که از اداره کل امور اقتصادی استان با کلیه دستگاه‌های اجرایی مکاتبه و عناوین کارهای پژوهشی در سال ۹۴ و میزان عملکرد و برآورد سال ۹۵ دریافت شود؛ بنا به گزارش‌های رسیده ملاحظه شد که بخش قابل توجهی از دستگاه‌ها، یک درصد بودجه پژوهشی خود را برگشت می‌دهند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: در سال ۹۴ مبلغ قراردادهای پژوهشی گزارش شده از سازمان‌ها، ۵.۶ میلیارد تومان بوده و برآورد تقریبی این قراردادها در سال ۹۵، نزدیک به ۱۲.۸ میلیارد تومان است.

حاجی‌دولو عنوان کرد: بسیاری از سازمان‌ها به مشکل سامانه سمات (سامانه مدیریت اطلاعات تحقیقاتی) اشاره کردند که فرصت کافی برای قرارداد پروژه‌های تحقیقاتی خود ندارند و در نهایت مجبور می‌شوند بودجه خود را برگشت بدهند.

وی افزود: در سال ۹۳ سامانه سمات از شهریورماه در دسترس بوده، اما امکان تقاضا برای قراردادهای پژوهشی وجود نداشت؛ زیرا باید از ریاست جمهوری مجوزی در این خصوص صادر می‌شد که این مجوز اسفندماه صادر شد. ممکن است امسال نیز این اتفاق تکرار شود و ما باید در استان خود را آماده کنیم و تمهیدات لازم را انجام دهیم تا از ظرفیت بودجه پژوهشی استفاده کنیم.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه بودجه کل دانشگاه‌های ایران در سال گذشته هفت هزار میلیارد تومان بوده است، گفت: این نشان می‌دهد که ظرفیت بودجه پژوهشی کشور بسیار پایین است. میزان تولید ناخالص داخلی کشور آمریکا رتبه اول و جمعیت این کشور رتبه سوم را در جهان دارد؛ همچنین نسبت جمعیت به GDP آن سه به یک است که به معنای بالابودن بهره‌وری کار در این کشور است.



حاجی دولو ادامه داد: همچنین کشور چین از نظر رتبه GDP سوم و از نظر جمعیت اول است، اما ایران رتبه ۲۷ را از لحاظ GDP و رتبه ۱۸ را از لحاظ جمعیت دارد. یعنی در ایران بهره‌وری بالایی وجود ندارد. نسبت جمعیت به GDP در ایران باید یک باشد، اما این نسبت در حال حاضر ۶۶ صدم است.

وی عنوان کرد: در کشور چین ۲ درصد از GDP به حوزه پژوهش اختصاص پیدا می‌کند، اما در کشور ما این رقم ۰.۵ درصد است؛ همچنین کشور آمریکا با بودجه تحقیقاتی ۳۶۰ میلیارد دلار، ۱۸۰ برابر ایران در این زمینه اعتبار لحاظ کرده و از نظر جمعیتی نیز بودجه این کشور ۴۰ برابر ایران است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به درس کارآموزی در دانشگاه‌ها، گفت: درس کارآموزی از سال‌های گذشته در دستور کار دانشگاه‌ها بود، اما پس از گسترش کمی دانشگاه‌ها، اجرای آن تحت تأثیر قرار گرفت، تعداد دانشجویان زیاد شد و دستگاه‌ها با خیل زیاد این افراد مواجه شدند که سبب شد اهداف این درس محقق نشود.

ظرفیت کارورزی دستگاه‌ها با جمعیت دانشجویان همخوانی ندارد

همچنین در این جلسه افشین قنبرزاده مدیر دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان اینکه کارآموزی از دروس مهمی است که از سه ضلع دانشجو، دانشگاه و محل کارورزی تشکیل شده است، اظهار کرد: در دانشگاه شهید چمران به‌طور متوسط هر ساله ۴۵۰ تا ۵۰۰ دانشجو برای کارآموزی به دستگاه‌ها معرفی می‌شوند.

وی مشکل کنونی را جایابی برای کارآموزی دانست و گفت: ما امسال با تمام شرکت‌ها برای همکاری در این زمینه نامه‌نگاری کردیم اما اغلب شرکت‌ها ظرفیت پایینی اعلام کرده‌اند که با تعداد دانشجویان همخوانی ندارد. انتظار داریم سازمان‌ها ظرفیت کافی در اختیار قرار دهند و دانشگاه‌های استان را برای این کار اولویت قرار دهند؛ همچنین نظارت داشته باشند که دانشجو در دوران کارورزی، کار خود را به‌خوبی انجام دهد.

مدیر دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: علی‌رغم مکاتبات انجام‌شده اکنون تنها هفت سازمان اعلام ظرفیت کرده‌اند. ما هر ساله برای دانشجویان درباره بحث کارآموزی، سمیناری برگزار و از مدیران صنایع برای سخنرانی دعوت می‌کنیم که تاکنون سازمان‌های بزرگ در این زمینه با ما همکاری خوبی داشته‌اند.

به گزارش خبرنگار ایسنا؛ نظارت بر نتایج کاربردی عناوین پژوهشی، اهمیت نقش مسئولان پژوهشی هر دستگاه به تشویق پژوهش در مدیریت، عدم تغییر در نام کاربردی سامانه سمات به‌صورت سالیانه، به‌روز رسانی و محصول‌محوری پروپوزال‌های ارسالی از سوی دانشگاه‌ها به دستگاه‌های اجرایی، نیاز به تغییر سیستم کارورزی دانشجویان از زیربنا، اصلاح نگرش در برنامه‌ریزی درسی جهت کارآموزی، توجه به کارهای عملیاتی در کارورزی دانشجویان و لزوم ارزشیابی فعالیت‌های عملیاتی، لزوم تدوین دستورالعملی بین وزارت علوم و صنایع در زمینه کارورزی و عدم ابلاغ بودجه پژوهشی آموزش و پرورش به خوزستان از سال ۹۰ به بعد، از موضوعات مطرح‌شده در این نشست بود.





۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ - کد خبر ۲۷۳۵۱۷

## سند ۲۰۳۰ قانونی نیست / طبق سند عقاید مخالف با دین اسلام در کشور آموزش داده می‌شود

به گزارش امتداد نیوز از اهواز، کبری خزعلی امروز در برنامه‌ای با عنوان بررسی عملکرد دولت در حوزه زنان و سند ۲۰۳۰ در دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت: ما در عقاید دینی از نظر روح انسانی که در وجود زن و مرد قرار دارد معتقدیم جنسیت وجود ندارد و این روح الهی نزد ما امانتی است که با آن نقش آفرینی می‌کنیم اما این ابزار نقش آفرینی متفاوت است که با برنامه‌ریزی خداوند تبارک و تعالی طراحی شده است.

وی با بیان اینکه کسی که قرار است به انسان و افکار آن خدمت کند و نقش تربیت آن را به عهده دارد به امکانات بسیار بیشتری نیازمند است افزود: مردان که کارهای اقتصادی، اجتماعی، جنگ و فنی را به عهده می‌گیرند ابزارشان قوی‌تر است و امکانات قدرتی متفاوت‌تری نیز دارند. کسی که قرار است کار تربیت را انجام دهد یک نوع احساس و روحیه را می‌پذیرد و کسی که قرار است با مشکلات اقتصادی و انواع این کارها روبه‌رو شود یک نوع ابزار می‌طلبد.

عضو سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: در سند ۲۰۳۰ آمده که همه معلمان ایرانی باید زیر نظر یونسکو دوره آموزشی بگذرانند و به طور کلی سیستم آموزشی و حتی کتاب‌ها باید تغییر کند، نیروهای علمی و نخبه را باید به مناطق و کشورهای دیگر اعزام کنیم و نام این دیگر فرار مغزها نیست بلکه گردش مغزهاست.

وی با بیان اینکه این سند قانونی نیست زیرا باید نامه رسمی از دولت به مجلس در این خصوص ارسال شود و سپس رئیس مجلس و هر یک از فراقسیون‌ها در حوزه تخصصی خود آن را بررسی کند و بعد به شورای نگهبان ارائه دهند، گفت: اما هیچکدام از این کارها انجام نشده و ۳ مهر ۹۲ رئیس‌جمهور آن را امضا کرده و در شهریور ۹۵ معاون رئیس‌جمهور آن را امضا کرده و به دولت ابلاغ شد که اجرا شود.

خزعلی عنوان کرد: طبق سند ۲۰۳۰ عقاید مختلفی مانند وهابیت، شیطان‌پرستی، و هر عقیده دیگری که مخالف با دین اسلام باشد در کشور آموزش داده می‌شود و این به عنوان تنوع فرهنگی در جامعه مطرح می‌شود. می‌شود گفت این سند قصد دارد به زن بگوید که اگر همانند مرد شدید آن موقع حقوق و اختیاراتی در اختیار قرار می‌دهیم و باید مردوار زندگی کنید.

به گزارش تسنیم؛ سند ۲۰۳۰ سند توسعه پایدار جهانی است که با هدف ارتقای سواد و افزایش کیفیت آموزش توسط رهبران کشورهای عضو سازمان ملل امضا شد و آن را در برنامه سیاست‌گذاری کلان ملی خود در سال ۲۰۱۶ برای اجرایی شدن قرار دادند.

این سند سه نقش هدایت و هماهنگی، نظارت و گزارش دهی و ارتقای ظرفیت کارشناسی دولت‌ها را مدنظر قرار داده است که اهداف مختلفی مانند آموزش ابتدای، آموزش متوسطه، آموزش فنی و حرفه‌ای و مهارتی غیررسمی، دسترسی به آموزش عالی با کیفیت و برابر، کارآفرینی با تأکید بر کار شایسته، برابرسازی فرصت‌های آموزشی و اجتماعی برای زنان و دختران، دسترسی برابر اقشار آسیب‌پذیر به آموزش، آموزش دانش‌آموزان با نیازهای ویژه، توسعه سوادآموزی و مقابله با کم‌سوادی و... دنبال می‌شوند.







کد خبر: ۸۲۵۳۱۶۳۰- تاریخ خبر: ۹۶/۰۲/۲۶ - ۱۰:۲۴

## عضو هیات علمی دانشگاه چمران اهواز: حضور حداکثری مردم در انتخابات، نشان از امید به تغییر و اصلاح امور کشور است

اهواز - ایرنا - یک عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: حضور حداکثری مردم در انتخابات نشان دهنده بالا رفتن سطح آگاهی اقشار مختلف و امید به تغییر و اصلاح امور کشور می باشد.

دکتر مهناز کسمتی سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه در هر انتخاباتی سه نوع رای وجود دارد اظهار کرد: یک دسته از رای ها مطاعانه، دسته دیگر آگاهانه و دسته سوم معلق و یا همان رای خاکستری می باشد.

وی افزود: دسته اول هیچ توجیه سیاسی و اجتماعی برای رای دادن نمی خواهد، دسته دوم همواره در کسب آگاهی سیاسی و اجتماعی، فعال بوده و انتخابات را فرصتی برای ابراز خواست ها و مطالبات مردمی می دانند و معتقدند که از این رهگذر است که جامعه اصلاح می شود .

کسمتی ادامه داد: دسته سوم یا رای خاکستری که رای معلق دارند برای رای دادن نیازمند به توجه، انگیزه، امید و هدف روشن هستند و البته بعضی از آنها در اثر بخشی رای مردم در انتخابات تردید دارند در نتیجه به سختی وارد کارزار انتخاباتی می شوند .

\*\*حضور حداکثری زمانی مفهوم پیدا می کند که آرای خاکستری در انتخابات حضور فعال یابند این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: حضور حداکثری زمانی مفهوم پیدا می کند که دسته سوم در انتخابات حضور فعال یابند چرا که آنها تعیین کننده نتیجه نهایی هر انتخابی هستند .

وی بیان کرد: از آنجا که در دسته سوم طیفی از اقشار آسیب پذیر و مرفه هستند برای ایجاد انگیزه و امید در آنها باید اصل آگاهی بخشی از اوضاع سیاسی و اجتماعی جامعه همراه با اهداف و آینده ای روشن مد نظر قرار گیرد.

کسمتی اظهار کرد: البته در کارزارهای انتخاباتی برای برخی کاندیداها فقط کسب رای مهم است بطوریکه برخی کاندیداها با مشی پوپولیستی بجای ارائه برنامه، برای کسب رای بخش آسیب پذیر اقدام به تطمیع آنها نموده و قول های ناشدنی می دهند، باید هم اقشار آسیب پذیر و هم مرفه را با آگاهی بخشی جذب کرد.



این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: من مطمئن هستم اگر افراد مردد و رای اولی‌ها اطلاعات کافی را از شرایط حساس کنونی بدست آورده و بدانند که حضور آنها چقدر تعیین کننده است بدون تردید رای می دهند.

وی اضافه کرد: به این افراد پیشنهاد میکنم که به فراز و نشیب های سیاسی و اجتماعی جامعه بنگرند و در نظر بگیرند که با روی کار آمدن کدام نگرش و جناح سیاسی آرامش و رشد اقتصادی در جامعه بوجود آمده است.

**\*\*بی تفاوتی نسبت به شرکت در انتخابات جامعه را به قهقرا می برد کسمتی تاکید کرد: روشن است که بی تفاوتی باعث تغییر و اصلاح جامعه نمی شود بلکه جامعه را به قهقرا می برد .**

این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: اگر دنبال توسعه، رشد اقتصادی، کاهش تورم، مبارزه با فسادهای اقتصادی، حفظ محیط زیست، آرامش سیاسی و عزت و کرامت در صحنه های جهانی هستید نگرش اصلاح طلبی نشان داده است که می تواند تمامی این موهبت ها را تامین نماید.

**\*\*رای اولی ها رای خویش را به هر بهایی نفروشید**

وی ادامه داد: رای اولی ها آگاه باشید که رای خویش را به هر بهایی نفروشید، این رای می تواند زمینه توسعه پایدار، رشد علمی، تولید و اشتغال، آرامش سیاسی و ارتقای اخلاق انسانی را فراهم آورد.

کسمتی خطاب با رای اولی ها گفت: با توجه به آیه قرآن مجید (که هیچ جامعه ای تغییر نمی کند مگر آنکه مردم آن جامعه تغییر کنند) باید منادی این پیام باشید که ما از هرگونه جنگ و جدال داخلی و خارجی بیزاریم، از سقوط اخلاق منزعجیم، از فساد نهادینه شده متنفریم و می خواهیم در تولید، اخلاق، علم، و بیمودن راه کمال انسانی قوی باشیم.

دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا ۲۹ اردیبهشت ماه در سراسر کشور برگزار می شود.



کد خبر: ۱۴۶۶۷۴ - تاریخ انتشار: ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۰۹:۱۳

## معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران تأکید کرد: لزوم اصلاح شاخص‌های رتبه‌بندی دانشگاه‌ها در کشور

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز بر لزوم اصلاح شاخص‌های رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها در کشور تأکید کرد.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز بر لزوم اصلاح شاخص‌های رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها در کشور تأکید کرد.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو اظهار کرد: نظام‌های رتبه‌بندی مختلفی چه در سطح ایران و دنیا وجود دارد که هر یک از ترکیب گوناگونی از شاخص‌ها به‌عنوان معیار استفاده می‌کنند و میزان وزن‌دهی هر یک از شاخص‌ها متفاوت است.

وی با اشاره به نظام رتبه‌بندی ISC در کشور، افزود: پایگاه استنادی جهان اسلام از ۲۶ شاخص در پنج حوزه پژوهش، آموزش، بین‌الملل، امکانات و فعالیت‌های اجتماعی برای رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی استفاده می‌کند که بعضی از این شاخص‌ها امسال اضافه شده‌اند و بعضی شاخص‌های دیگر نیز لازم است اضافه شوند.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: برای مثال امسال تعداد طرح‌های تحقیقاتی برون‌دانشگاهی به‌عنوان یک شاخص در نظر گرفته شد، ولی میزان اعتبار طرح‌های تحقیقاتی با نهادهای خارج از دانشگاه هنوز به‌عنوان شاخص در نظر گرفته نشده که لازم است این شاخص هم دیده شود. در اکثر نظام‌های رتبه‌بندی بین‌المللی مانند تایمز، لایدن و شانگهای نیز این شاخص که نشان‌دهنده میزان تأثیرگذاری دانشگاه بر جامعه است، لحاظ می‌شود.

حاجی‌دولو بیان کرد: با توجه به اینکه فعالیت‌های علمی و پژوهشی یک فعالیت طولانی و مستمر است، نظام‌های رتبه‌بندی معمولاً لیست رتبه‌بندی دانشگاه‌ها را بر اساس اطلاعات فعالیت‌های علمی و پژوهشی مربوط به چند سال قبل که به‌طور کامل در مجلات داخلی و بین‌المللی چاپ شده باشند، به‌عنوان نتایج نهایی منتشر می‌کنند.

وی ادامه داد: برای مثال پایگاه استنادی جهان اسلام که در اواخر سال ۹۵ رتبه‌بندی دانشگاه‌های جامع کشور را برای سال ۹۵ - ۹۴ منتشر کرد اطلاعات خود را بر اساس آمار فعالیت‌های علمی و پژوهشی دانشگاه‌ها در سال‌های ۹۰ تا ۹۱، ۹۱ تا ۹۲ و ۹۲ تا ۹۳ تکمیل کرده است. به عبارت دیگر رتبه‌بندی سالانه هر دانشگاه در پایگاه استنادی جهان اسلام نشان‌دهنده وضعیت علمی آن دانشگاه در ۲ تا پنج سال قبل است.



معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در صورت ایجاد رشته‌های مهم و تأثیرگذار در دانشگاه مانند مهندسی شیمی، مهندسی نفت، مهندسی صنایع و مهندسی محیط‌زیست که متأسفانه تاکنون در دانشگاه دایر نشده‌اند و از سوی دیگر رشته‌هایی هستند که هم زمینه انتشار مقاله در آن‌ها زیاد است و هم از مزیت‌های اصلی منطقه و کشور محسوب می‌شوند، می‌توان امیدوار بود که دانشگاه قدم‌های جدی برای رشد و توسعه سریع بردارد.

حاجی‌دولو اضافه کرد: خوشبختانه با پیگیری‌های مسئولان دانشگاه در سال قبل مجوز رشته مهندسی نفت گرایش حفاری برای اولین بار از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اخذ شد و درخواست تأسیس رشته مهندسی شیمی نیز در وزارت در حال بررسی است و دیگر رشته‌های ضروری و موردنیاز نیز در مرحله تکمیل مدارک هستند.

وی تصریح کرد: جهت‌گیری اصلی سیاست‌های دانشگاه ارتقاء سطح علمی و پژوهشی با همکاری و تلاش کلیه استادان، دانشجویان و کارکنان از یک‌سو و همچنین بهره‌گیری از کلیه ظرفیت‌های استانی و ملی از سوی دیگر است.



کد خبر: ۳۵۹۹۷۴۰- تاریخ انتشار: ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۱۴:۵۴

## برترین‌های قرآنی دانشگاه شهید چمران اهواز تجلیل شدند

گروه فعالیت‌های قرآنی: اختتامیه جشنواره قرآن و عترت دانشگاه شهید چمران اهواز با تقدیر از دانشجویان قرآنی این دانشگاه ظهر امروز ۲۵ اردیبهشت‌ماه برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، اختتامیه جشنواره قرآن و عترت دانشگاه شهید چمران اهواز ظهر امروز ۲۵ اردیبهشت‌ماه در معاونت فرهنگی این دانشگاه برگزار شد.

این مراسم با حضور عبدالرحیم هوشمند معاون فرهنگی و دانشجویی و عباس بانسی مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز و حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی رئیس دفتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان همراه بود.

در این مراسم که با قرائت قرآن علی‌عفوی از دانشجویان دارای رتبه برتر در جشنواره قرآن و عترت دانشجویان آغاز شد با اجرای گروه تواشیح کوثر اهواز ادامه یافت.

دکتر محسن بانسی مدیر فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در این مراسم با بیان اینکه بخش مهمی از رسالت معاونت فرهنگی در زمینه فعالیت‌های قرآنی است، گفت: در حد توان خود از تلاش و استقبال دانشجویان در این زمینه حمایت می‌کنیم.

وی ادامه داد: در سی و دومین جشنواره قرآن و عترت دانشجویان ۲۵۰ دانشجوی دختر و پسر شرکت داشتند که در بخش شفاهی مرحله منطقه ای ۱۰ دانشجو اعزام شدند و توانستند شش رتبه برتر منطقه ای را از آن خود کنند و سهمیه اعزام به مسابقات کشوری را به دست آورند.

بانسی گفت: کسب رتبه‌های برتر توسط دانشجویان در وهله اول افتخاری برای خود دانشجو و پس از آن برای دانشگاه و استان است که این موجب تشویق دست اندرکاران امور قرآنی در دانشگاه می‌شود.





کد خبر: ۶۰۶۳۸۷-۹۶/۰۶/۲۶-۱۶:۳۶

در مناظره دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح شد؛

**پازوکی: ایجاد اشتغال با شعار امکان پذیر نیست / رزاقی: روحانی سرمایه هسته‌ای افتخار آفرین ایران را نابود کرد**

ابراهیم رزاقی، منتقد و مهدی پازوکی، موافق دولت یازدهم روز گذشته در خصوص عملکرد دولت در حوزه اقتصاد در جمع دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در محل دانشکده اقتصاد مناظره کردند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجویان ایران، ابراهیم رزاقی، منتقد و مهدی پازوکی، موافق دولت یازدهم روز گذشته در خصوص عملکرد دولت در حوزه اقتصاد در جمع دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز در محل دانشکده اقتصاد مناظره کردند.

مهدی پازوکی به عنوان موافق دولت در این مناظره تصریح کرد: تنها راه برای ایجاد اشتغال، افزایش سرمایه گذاری در اقتصاد ملی است یعنی سرمایه گذاری داخلی و خارجی را در نظر بگیریم.

وی افزود: برای اشتغال باید امنیت سرمایه گذاری در اقتصاد اتفاق بیفتد و با شعار امکان پذیر نیست.

پازوکی ادامه داد: در دولت گذشته، به جز چند کشور، جامعه جهانی ارتباطی با ایران نداشت و ما از گردونه جهانی حذف شده بودیم.

این اقتصاد دان حامی دولت گفت: در دولت گذشته، اقتصاد کشور ربع قرن به عقب بازگشت و نرخ تورم و بیکاری افزایش یافت و بنابراین ایران برای پیشرفت راهی جز اصلاح ندارد و با تفکر تندروی در دنیا هیچ جایگاهی نداریم.

پازوکی ادامه داد: از نظر امکانات گردشگری جزو ۱۰ کشور بالقوه هستیم البته اگر تندرورها اجازه دهند؛ البته زمینه برای توسعه نسبی توریسم در دولت روحانی افزایش یافته است.

این اقتصاد دان حامی دولت بیان کرد: ریشه فساد در اقتصاد دولتی است و هرچه اقتصاد دولتی گسترش یابد فساد بیشتر می شود بنابراین اگر زمینه برای اقتصاد خصوصی از جمله در صنعت توریسم فراهم شود شرایط بهتر می شود.

وی گفت: اگر در دنیا دشمن داریم دوستانی هم داریم به شرطی که عقلانیت بر نظام تصمیم گیری اقتصادی حاکم باشد.

ابراهیم رزاقی به عنوان اقتصاد دان منتقد دولت نیز اظهار کرد: اقتصاد در سطح خرد و کلان به اندیشه نیاز دارد آقای روحانی چهار سال است سر کار است و سرمایه هسته ای افتخار آفرین ایران را نابود کرد.



وی اظهار کرد: ۱۲ میلیون نفر بیکار هستند، ۷۰ هزار روستای ایران به علت هجوم اقتصادی بیرونی که عامل آن روسای جمهوری هستند، از جمعیت خالی شده اند.

رزاقی بیان کرد: صنعت نفت و پتروشیمی هنوز بومی نشده است و لازمه بازگشت به خود این است که به قانون اساسی برگردیم و دولت ها از زمان آقای رفسنجانی به قانون اساسی عمل نکرده اند.

این اقتصاد دان منتقد دولت بیان کرد: مردمی کردن اقتصاد یعنی هر فردی که بخواهد کار کند امکان کار داشته باشد که باید در این خصوص به اصل ۴۳ قانون اساسی توجه کنیم.

وی اظهار کرد: افراد فقیر قربانی فساد شده اند و با وجود تهی دستی و فقر دل آنها با انقلاب است.

رزاقی اضافه کرد: آقای روحانی نابسامانی ها و ناکارآمدی های خود در این چهار سال را با حمله به دولت گذشته توجیه می کند.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: با ۲۰۰ میلیارد دلار که دست شما بود باید شغل ایجاد می کردید باید کارنامه خود را در چهار سال ارائه کنید.

وی گفت: فساد از زمان دولت سازندگی تاکنون در حال رشد شتابان است چون بین آدمهای فاسد و برخی مسولان ارتباط متقابل است و رئیس جمهوری از مدیر فاسد دفاع می کند.

رزاقی بیان کرد: اگر این فاسدان به طور موثر مجازات نشوند امکان هیچ اصلاحی در جامعه وجود نخواهد داشت.

این اقتصاد دان منتقد دولت اضافه کرد: آیا با گردشگری می توان شغل ایجاد کرد؟ یعنی نوکر و سرسپرده آنها شویم و آیا این شایسته ایران است؟

لازم به ذکر است، در این مناظره جمعی زیادی از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز حضور داشتند.



دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه، ۱۳۹۶ - ۱۵:۱۰ - کدخبر: ۵-۱۳۵۷۶-۹۶۲

## "فرجی دانا" فردا در دانشگاه شهید چمران سخنرانی می کند

جلسه سخنرانی و پرسش و پاسخ دانشجویی با عنوان "دولت ها و عدالت اجتماعی" فردا (۲۶ اردیبهشت ماه) با حضور دکتر رضا فرجی دانا وزیر سابق علوم، در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود .

صدیقه جلالی دبیر انجمن اسلامی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز، در گفت و گو با خبرنگار ایسنا - منطقه خوزستان، با اعلام این خبر اظهار کرد: فردا، (سه شنبه، ۲۶ اردیبهشت) دکتر رضا فرجی دانا، رئیس دانشگاه تهران در دولت خاتمی و وزیر سابق علوم دولت روحانی که توسط مجلس وقت مورد استیضاح قرار گرفت، در دانشگاه حضور پیدا خواهد کرد .

وی افزود: این جلسه به همت انجمن اسلامی دانشجویی، انجمن اسلامی دانشجویان پیرو خط امام (ره) و انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه شهید چمران اهواز به صورت سخنرانی و پرسش و پاسخ دانشجویی از ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۴ در آمفی تئاتر دانشکده علوم این دانشگاه برگزار خواهد شد.







کد خبر: ۶۰۶۳۴۰ - ۹۶/۰۲/۲۵ - ۱۴:۵۴

طرفی در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران

اعلام آمادگی بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز

برای برپایی مناظره روحانی و رئیسی

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از اعلام آمادگی این تشکل برای برپایی مناظره بین روحانی و رئیسی خبر داد.

مهدی طرفی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران گفت: روشننگری در فضای دانشگاه و جامعه باید اولویت همه کاندیدا قرار بگیرد.

وی افزود: اینکه بعضی کاندیدا مسائل کلان و اصلی کشور از جمله مشکلات مردم از جمله اشتغال را با بیان مسائل جزئی و غیر ضروری به حاشیه ببرند، عین فریب مردم است.

این فعال دانشجویی تصریح کرد: مردم مطمئناً عوام فریبی برخی از کاندیدا را متوجه می‌شوند.

طرفی ادامه داد: به علت اینکه عده‌ای از نامزدها تمامی مسائل را به دولت‌های قبل بر می‌گردانند و مسئول تمام نابسامانی‌ها را دولت قبل می‌دانند و با توجه به پیشنهاد یکی از کاندیدا، بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز آمادگی برگزاری مناظره یک به یک بین کاندیدا را دارد.

وی افزود: با توجه به اینکه روحانی قرار است فردا به اهواز تشریف بیاورد؛ بنابراین بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران از وی دعوت می‌کند که در مناظره‌ای رو به روی آقای قالیباف و یا آیت‌الله رئیسی حاضر شوند.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: همچنین در هر زمان که دکتر روحانی مایل بودند، آمادگی برگزاری مناظره بین وی و رئیس دولت نهم و دهم نیز وجود دارد. برگزاری این مناظرات می‌تواند به ایجاد فضای روشننگری و تبیین در جامعه کمک کند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها